广发证券股份有限公司

关于江苏林洋能源股份有限公司部分募投项目结项、终止 并将剩余募集资金永久性补充流动资金的核查意见

广发证券股份有限公司(以下简称"广发证券"或"保荐机构")作为江苏林洋能源股份有限公司(以下简称"林洋能源"或"公司")公开发行可转换公司债券的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《上市公司证券发行管理办法》《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求(2022年修订)》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作(2023年12月修订)》及《上海证券交易所股票上市规则(2024年4月修订)》等相关法律法规及规范性文件的规定,对林洋能源部分募投项目结项、终止并将剩余募集资金永久性补充流动资金的事项进行了认真核查,核查情况如下:

一、募集资金投资项目的概述

(一)公开发行可转换债券募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准江苏林洋能源股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》(证监许可[2017]1214号)核准,公司于2017年10月27日公开发行了3,000万张可转换公司债券,发行价格为每张100元,募集资金总额为人民币3,000,000,000.00元,扣除承销与保荐费用人民币30,000,000.00元后,上述资金已由保荐机构广发证券股份有限公司于2017年11月2日汇入公司募集资金专用账户,上述到位资金再扣除债券登记费、律师、会计师、资信评级、信息披露及发行手续费等其他发行费用合计3,250,000.00元后,实际募集资金净额为人民币2,966,750,000.00元。经立信会计师事务所(特殊普通合伙)验证,并出具了信会师报字[2017]第ZA16295号《验资报告》。

上述公开发行可转债募集资金,公司已按照要求开立募集资金专户存储,并与保荐机构、存放募集资金的商业银行签署了募集资金监管协议。

单位: 万元

序号	项目名称	投资总额	募集资金投入金额
1	320MW 光伏发电项目	240,000.00	233,000.00
2	600MW 高效太阳光伏电池及组件项目	67,609.90	67,000.00
合计		307,609.90	300,000.00

2022 年 4 月 13 日,公司第四届董事会第三十二次会议和第四届监事会第十七次会议审议通过了《关于变更公开发行可转债部分募投项目的议案》,将原募投项目"320MW 光伏发电项目"的部分约 100MW 光伏发电项目变更为湖北和江苏地区的 229MW 光伏电站项目。该议案已经 2022 年 4 月 29 日公司 2022 年 第二次临时股东大会审议通过。调整后的募集资金投资项目及募集资金投资情况如下:

单位: 万元

序号	项目名称		机次当病	芦	
	项目	子项目	投资总额	募集资金投入金额	
1	320MW 光伏发电项目	220MW 光伏发电项目	240,000,00	222 000 00	
		229MW 光伏发电项目	240,000.00	233,000.00	
2	600MW 高效太阳光伏电池及组件项目		67,609.90	67,000.00	
	合计		307,609.90	300,000.00	

说明: "229MW 光伏发电项目"变更前为"100MW 光伏发电项目"。

2023年4月25日,公司第五届董事会第八次会议和第五届监事会第七次会议审议通过了《关于变更部分募集资金投资项目的议案》,将第二期非公开发行募投项目中"智慧分布式能源管理核心技术研发项目"和公开发行可转债募投项目中"600MW高效太阳光伏电池及组件项目"一并变更为"12GW高效N型TOPCon光伏电池生产基地及新能源相关产业项目"。该议案已经2023年5月19日召开的公司2022年年度股东大会审议通过。

调整后的募集资金投资项目及募集资金投资情况如下:

单位: 万元

 序号	募投项目名称		投资总额	募集资金投入金额	
かち	项目	子项目	汉贞心彻	券朱页並汉八並 微	
1	320MW 光伏发电项目	220MW 光伏发电项目	240,000.00	233,000.00	

	合计	814,625.90	300,000.00
3	12GW 高效 N型 TOPCon 光伏电池生产基地及新能源相关产业项目	507,016.00	67,000.00
2	600MW 高效太阳光伏电池及组件项目(已变更)	67,609.90	
	229MW 光伏发电项目		

说明: "12GW 高效 N型 TOPCon 光伏电池生产基地及新能源相关产业项目"为第二期非公开发行募投项目中"智慧分布式能源管理核心技术研发项目"和公开发行可转债募投项目中"600MW 高效太阳光伏电池及组件项目"的变更项目。

(二)募集资金实际使用情况

截至 2025 年 3 月 31 日,公开发行可转换公司债券募集资金累计共使用 2,922,884,622.14 元,募集资金可使用金额为人民币 247,441,165.51 元;募集资金 专用账户本息余额为人民币 247,441,165.51 元,其中:本金 17,441,165.51 元,理 财产品 230,000,000.00 元。具体存放情况如下:

开户主体	开户银行	募集资金专户账号	募集资金余额(元)	
江苏林洋能源股份有	 中国工商银行启东支行	1111629929100568057	245,045,462.61	
限公司	丁酉工间取行归办又行	1111029929100306037	243,043,402.01	
海门市林洋新能源电	 中国工商银行启东支行	1111629919100976797	2,255,974.48	
力有限公司	丁酉工间取门归办又门	1111029919100970797	2,233,974.46	
江苏林洋能源股份有	 中国银行启东支行	501470751811	129,703.38	
限公司	个国银行用小文行	3014/0/31611	129,703.36	
江苏林洋太阳能有限	中国银行启东支行	459879324987	10.025.04	
公司	中国银行后示义行	4390/932490/	10,025.04	
	247,441,165.51			

说明 1: 上述工行账户(尾号 8057)余额包含委托理财 23,000 万。

2:海门市林洋新能源电力有限公司、江苏林洋太阳能有限公司均为全资下属公司,与公司、保荐机构、存放募集资金的商业银行签署了募集资金四方监管协议。

二、本次部分募投项目结项及终止的情况和原因

(一) 本次拟结项的募集资金投资项目的情况

截至 2025 年 3 月 31 日,拟结项的募投项目资金使用情况如下:

单位:万元

				1 12. 7476
募投项目名称	细分项目名称	计划投入 募集资金	实际使用 募集资金	项目节余资金 (含利息收入等)
220MW 4 (4)	海门市林洋新能源电力有			
320MW 光 伏	限公司9MWp农光互补光	4,000.00	1,777.01	2,222.99
发电项目	伏发电项目 (二期)			

12GW 高效 N型 TOPCon 光伏电池生产基	52 277 20	(1 272 (9	
地及新能源相关产业项目	53,377.39	61,372.68	-

说明:1、项目节余资金为募集资金账户余额(包含利息及理财产品收益),实际金额以资金转出当日募集资金专户金额为准。

- 2、海门项目是根据募投项目建设进度将募集资金从主账户拨付到该项目的募集资金专户。
- 3、光伏电池项目计划投入募集资金来源于第二期非公开发行募投项目中"智慧分布式能源管理核心技术研发项目"、公开发行可转债募投项目中"600MW高效太阳光伏电池及组件项目"未使用的募集资金以及永洋仙桃胡场 200MW 渔光互补光储一体项目节余募集资金。
- 4、光伏电池项目实际使用募集资金大于计划投入募集资金的主要系项目变更前募集资金存放期间产生利息及理财产品收益等所致。

(二) 本次拟终止的募集资金投资项目的情况

截至2025年3月31日,王鲍项目募集资金使用情况如下:

单位:万元

募投项目名称	细分项目名称	计划投入 募集资金	实际使用 募集资金	项目剩余资金
320MW 光伏 发电项目	启东市永威新能源电力有限公司王 鲍镇 20MWp 农光互补光伏发电项目	10,000.00	1	10,000.00

说明:本项目拟投入募集资金存放于募集资金主账户尚未拨付到募集资金项目专户。

(三) 本次拟结项的募集资金投资项目资金节余的主要原因

- 1、海门项目计划使用与实际使用募集资金金额存在差异主要系该募投项目建设涉及部分土地性质问题,故对项目建设规模进行调整,实际建设规模为直流侧装机容量 4.3MWp,交流侧装机容量 3.3MWp。
- 2、公司本着节约、合理的原则,在保障工程质量和项目进度的前提下,公司进一步加强了费用控制、过程监督,提升了管理水平,节约了项目总开支。

(四) 本次拟终止的募集资金投资项目的主要原因

由于王鲍项目原计划使用的大部分地块的土地性质被调整,无法用于光伏项目建设,因此导致该项目可建设用地大幅缩减,公司采取多种方式仍无法找到其他可建设用地,故拟终止建设该募投项目并将剩余募集资金永久性补充流动资金。

(五)本次拟结项项目节余募集资金、终止项目剩余募集资金的后续使用 计划 公司可转债募集资金在银行账户存放期间,为提高募集资金使用效率,在确保不影响公司募集资金投资计划正常进行和募集资金安全的前提下,公司利用闲置募集资金进行现金管理,获得了一定的投资收益。截至 2025 年 3 月 31 日,公司可转债募集资金账户合计余额 24,744.12 万元(含利息收入和理财收益,实际金额以资金转出当日募集资金专户余额为准)。本次拟结项的募投项目资金节余2,222.99 万元,本次拟终止的募投项目资金剩余 10,000 万元,其余金额为募集资金账户历年累计收到的银行存款利息及理财收益扣除银行手续费等的净额。为最大程度地发挥资金使用效益,公司拟将上述募集资金及其孳生利息永久性补充流动资金,用于公司日常经营及业务发展使用。

三、本次部分募投项目结项及终止对公司的影响

公司本次部分募投项目结项及终止并将剩余募集资金永久性补充流动资金, 是公司根据实际经营情况作出的合理决策,有利于提高募集资金的使用效率,增 强公司营运能力,符合募集资金管理的相关规定,不存在变相改变募集资金投向 和损害股东利益尤其是中小股东利益的情形,不会对公司的生产经营造成影响, 有利于公司的长远发展,符合全体股东的利益。

四、公司履行的决策程序

公司于2025年4月25日召开第五届董事会第十八次会议和第五届监事会第十二次会议,以全票审议通过了《关于部分募投项目结项、终止并将剩余募集资金永久性补充流动资金的议案》,本议案尚需提交公司股东大会审议。

五、保荐机构意见

经核查,保荐机构认为:

- 1、公司本次部分募投项目结项、终止并将剩余募集资金永久性补充流动资金的事项是公司根据实际经营情况作出的合理决策,有利于提高募集资金的使用效率,增强公司营运能力,不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益尤其是中小股东利益的情形,不会对公司的生产经营造成影响,有利于公司的长远发展,符合全体股东的利益。
 - 2、公司本次部分募投项目结项、终止并将剩余募集资金永久性补充流动资

金的事项已经公司董事会、监事会审议通过,履行了必要的内部决策程序,该事项尚需提交公司股东大会审议。符合《证券发行上市保荐业务管理办法》《上市公司证券发行管理办法》《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求(2022年修订)》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作(2023年12月修订)》及《上海证券交易所股票上市规则(2024年4月修订)》等相关规定,不存在变相改变募集资金用途的情形,不影响募集资金投资计划的正常进行、不存在损害股东利益的情况。

广发证券股份有限公司对公司本次部分募投项目结项、终止并将剩余募集资金永久性补充流动资金的事项无异议。

【本页无正文,为《广发证券股份有限公司关于江苏林洋能源股份有限公司部分 募投项目结项、终止并将剩余募集资金永久性补充流动资金的核查意见》之签章 页】

保荐代表人:

温晚初

孟晓翔

多级

袁海峰

